
 

 

Prot.n. 3664/4.1.o del  06/09/2021 

- Albo on line/ 

- Sito web dell’Istituto: www.itfederico2.edu.it 

 

Oggetto: Determina  sostituzione e nomina R.U.P -Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 – realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle comptenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - Avviso 

pubblico Prot. 9707 del 27/04/2021  Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “Progetti per l’estate” 

Cup: B43D21001520007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);         
 

Vista la Legge 107/15 che individua tra gli obiettivi formativi delle Istituzioni Scolastiche “la 

prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica, la valorizzazione della scuola intesa come 

comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie 

e con la comunità locale e l’apertura pomeridiana delle scuole; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

http://www.itfederico2.edu.it/


(Collegio dei docenti delibera n. 9 del 20 maggio 2021 e Consiglio di Istituto –delibera n. 11 del 24 

maggio 2021); 

 

VISTA l’autorizzazione M.I. Prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 relativa al progetto con 

codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-437 “Progetti per l’estate”; 

 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  

2014/2020; 

 
Visto il Decreto di modifica al Programma Annuale 2021, prot. n. 2884/4.1.f del 12/06/2021;  

Vista  la determina Rup prot. n. 3310/4.1.o del 22/07/2021; 

Visto che il Dirigente Scolastico Prof.re Carafa Enrico, dall’1/09/2021 non è piu in servizio presso 

questo Istituto; 

Considerato che, dall’1/09/2021 il Dirigente scolastico Prof.ssa RUSSO IDA ha assunto servizio 

presso questo Istituto; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), dato che il suindicato progetto si realizzerà nell’anno scolastico 2021/22; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON – FSE in oggetto, in sostituzione del Dirigente Scolastico Prof.re Enrico Carafa, il 

quale nell’anno scolastico 2021/22 non ricopre più suddetta qualifica. 

La presente Determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
                                                                                                                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Ida RUSSO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 


